
ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«j¥ » / /  2017г.

Кемерово

О нумерации заключений

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 15 июня 2015 года № 344н «О проведении 
обязательного медицинского освидетельствования водителей 
транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств)» и 
в соответствии с заявками медицинских организаций Кемеровской 
области,

1. Утвердить интервал номеров к медицинскому заключению о 
наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в 
водители транспортных средств) медицинских противопоказаний, 
медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению 
транспортными средствами выдаваемых медицинскими организациями 
Кемеровской области (приложение).

2. Руководителям государственных учреждений здравоохранения, 
частных медицинских организаций (по согласованию) информацию об 
испорченных, утерянных, похищенных бланках направлять в 
департамент охраны здоровья населения Кемеровской области 
ежеквартально до 5 числа (факс:83842-58-36-55, e-mail:sirs@kuzdrav.ru).

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на 
заместителя начальника департамента О.Е. Абросову.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник департамента

КОПИЯ ВЕРНА

В.М. Шан-Син

mailto:sirs@kuzdrav.ru


Приложение 
к приказу ДОЗН КО 

ох М М  2017г. № & Г

Нумерация медицинских заключений 
о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств 
(кандидатов в водители транспортных средств) медицинских 

противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений 
к управлению транспортными средствами

Серия 3217 интервал номеров Кол-во
бланков

с № по №

ГБУЗ КО «Новокузнецкая городская 
клиническая больница № 1» 187901 189900 2000

ГБУЗ КО «Новокузнецкая городская 
клиническая больница № 2» 189901 190200 300

ГБУЗ КО «Новокузнецкая городская 
клиническая больница № 22» 190201 190400 200

ГБУЗ КО «Новокузнецкая городская 
клиническая больница № 29» 190401 190800 400


